भारत सरकार वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय विकास आयुक्त का कार्यालय सीफ़्न विशेष आर्थिक क्षेत्र अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400096.



Government of India Ministry of Commerce & Industry, Office of the Developement Commissioner, SEEPZ-Special Economic Zone, Andheri (E), Mumbai - 400096.

वेबसाइट : www.seepz.gov.in, ई-मेल : dcseepz-mah@nic.in, टेलीफोन : 022-28290856/28294700

फ़ाइल नं:- SECU-11011/1/2022-SECURITYSECTION/ \ 🗢 । 💪 🖣

दिनांक:-31.07.2025

सूचना /Notice

विषय: तत्काल: कर्मचारी परिवहन बसों में चेहरा पहचान उपकरणों के लिए फोटो अपडेट Subject: Urgent: Photo Update for Face Detection Devices in Employee Transport Buses

आपको सूचित किया जाता है कि SEEPZ, सुरक्षा बढ़ाने और पहुँच को सुगम बनाने के लिए कर्मचारी परिवहन बसों में चेहरा पहचान उपकरण लगाने की प्रक्रिया में है।

हालाँकि, यह देखा गया है कि कर्मचारियों की बेमेल या पुरानी तस्वीरें SEEPZ प्रवेश द्वारों पर समस्याएँ पैदा कर रही हैं।

इस समस्या के समाधान और चेहरे की पहचान प्रणाली के सुचारू संचालन को सुनिश्चित करने के लिए, 31.07.2025 को हुई बैठक में यह निर्णय लिया गया कि:

- प्रत्येक इकाई बस सेवा का उपयोग करने वाले अपने-अपने कर्मचारियों की तस्वीरें उन्हें पहले से उपलब्ध कराए गए उपकरण में कैद करेगी।
- यह प्रक्रिया विशेष रूप से SEEPZ बस सुविधा का उपयोग करने वाले कर्मचारियों के लिए है।
- इकाइयों को यह सुनिश्चित करना होगा कि फोटोग्राफ लेने की प्रक्रिया बिना किसी देरी के सोमवार दिनांक 04.08.2025 तक पूरी हो जाएगी।
- इकाइयों से यह भी अनुरोध है कि वे बस सेवाओं का उपयोग करने वाले कर्मचारियों का विवरण अपनी-अपनी इकाई की ईमेल आईडी पर ईमेल के माध्यम से साझा की गई एक्सेल शीट में अपडेट करें।

इस कार्य को निर्धारित समय के भीतर पूरा करने में आपकी त्वरित कार्रवाई और सहयोग की अत्यधिक सराहना की जाती है। This is to inform you that SEEPZ is in the process of installing face detection devices in employee transport buses to enhance security and streamline access.

However, it has been observed that mismatched or outdated employee photographs are causing issues at the SEEPZ entry gates.

To resolve this and ensure smooth functioning of the facial recognition system, it was decided in the meeting held on 31.07.2025 that:

- Each unit will capture the photographs of their respective employees using the bus service in the device already provided to them.
- This process is specifically for employees who avail the SEEPZ bus facility.
- Units must ensure that photograph capture process shall be completed by Monday dated 04.08.2025 without any delay.
- Units are also requested to update the details of employees using the bus services in the Excel sheet shared via email to their respective unit email IDs.

Your prompt action and cooperation in completing this task within the stipulated time is highly appreciated.

31-07-2025

(राहुल शिवण्णगोल) सहायक विकास आयुक्त/सुरक्षा सीप्ज-सेज

प्रति.

सभी इकाइयाँ जिनके पास बस सेवाएँ हैं